ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 1 de 13

EDITAL N° 05, DE 11 DE JULHO DE 2023

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Paulo José Silveira Correa, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso
Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01, de 23 de junho de 2023, torna público o presente Edital,
para divulgar e comunicar o que segue:

1. RESULTADO OFICIAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
1.1. Divulga-se o resultado oficial das solicitações de isenção, conforme anexos deste Edital:
a) Anexo I – Isenção para Doador de Medula Óssea;
b) Anexo II – Isenção para Doador de Sangue.

1.2. Os candidatos podem consultar o resultado individual de isenção por meio da opção Solicitações
na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br.

2. RESULTADOS DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao resultado preliminar da isenção poderão
consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br.

PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA,
Prefeito Municipal de Glorinha/RS.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 2 de 13

Anexo I – Resultado Oficial das Solicitações de Isenção: Doador de Medula Óssea

Inscrição Resultado
2030813 Deferido
2030860 Deferido
2030881 Deferido
2030885 Deferido
2030921 Deferido
2030927 Deferido
2030928 Deferido
2030930 Deferido
2030936 Deferido
2030951 Deferido
2030955 Deferido
2030969 Deferido
2030980 Deferido
2031005 Deferido
2031024 Deferido
2031032 Deferido
2031123 Deferido
2031180 Deferido
2031181 Deferido
2031197 Deferido
2031199 Deferido
2031221 Deferido
2031223 Deferido
2031231 Deferido
2031276 Deferido
2031313 Deferido
2031322 Deferido
2031324 Deferido
2031392 Deferido

2031403 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2031408 Deferido

2031458 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2031468 Deferido
2031495 Deferido
2031521 Deferido
2031571 Deferido
2031585 Deferido
2031627 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 3 de 13

Inscrição Resultado
2031633 Deferido
2031645 Deferido
2031654 Deferido

2031672 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2031686 Deferido
2031731 Deferido
2031783 Deferido
2031924 Deferido

2031947 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2031985 Deferido
2031992 Deferido
2032045 Deferido

2032078 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032088 Deferido
2032143 Deferido
2032175 Deferido
2032195 Deferido
2032227 Deferido
2032229 Deferido
2032259 Deferido

2032272 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032290 Deferido
2032291 Deferido

2032296 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032311 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032358 Deferido
2032388 Deferido
2032408 Deferido
2032455 Deferido
2032475 Deferido

2032479 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032494 Deferido
2032529 Deferido
2032538 Deferido
2032551 Deferido
2032588 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 4 de 13

Inscrição Resultado
2032619 Deferido
2032629 Deferido
2032637 Deferido
2032651 Deferido
2032655 Deferido
2032657 Deferido

2032658 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032687 Deferido

2032707 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032738 Deferido
2032739 Deferido
2032757 Deferido

2032777 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032781 Deferido
2032784 Deferido
2032810 Deferido
2032846 Deferido
2032884 Deferido
2032898 Deferido
2032901 Deferido

2032911 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2032913 Deferido
2032961 Deferido
2032965 Deferido
2032991 Deferido

2033023 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033039
Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033074 Deferido
2033085 Deferido

2033178 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033180 Deferido

2033184 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033191 Deferido
2033246 Deferido
2033322 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 5 de 13

Inscrição Resultado
2033326 Deferido
2033337 Deferido
2033343 Deferido
2033368 Deferido
2033374 Deferido
2033400 Deferido

2033420 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033423 Deferido
2033428 Deferido

2033432 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033433 Deferido
2033451 Deferido
2033466 Deferido
2033470 Deferido
2033475 Deferido
2033485 Deferido
2033486 Deferido
2033493 Deferido
2033510 Deferido
2033536 Deferido
2033562 Deferido

2033564 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033617 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033621 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033626 Deferido
2033631 Deferido
2033658 Deferido
2033666 Deferido

2033676 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033678 Deferido
2033690 Deferido

2033692 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033714 Deferido
2033730 Deferido
2033741 Deferido
2033758 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 6 de 13

Inscrição Resultado

2033760 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2033761 Deferido
2033786 Deferido
2033821 Deferido
2033833 Deferido
2033860 Deferido
2033864 Deferido
2033889 Deferido
2033909 Deferido
2033929 Deferido
2033939 Deferido
2033940 Deferido
2033992 Deferido
2033995 Deferido
2034033 Deferido
2034055 Deferido
2034063 Deferido

2034074 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034086 Deferido

2034097 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034123 Deferido

2034134 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034144 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034150 Deferido
2034190 Deferido
2034211 Deferido
2034223 Deferido
2034253 Indeferido: Arquivo corrompido
2034271 Deferido
2034292 Deferido
2034311 Deferido

2034318 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034325 Deferido
2034342 Deferido
2034351 Deferido
2034366 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 7 de 13

Inscrição Resultado
2034413 Deferido
2034423 Deferido

2034430 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034488 Deferido
2034529 Deferido
2034531 Deferido

2034533 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034545 Deferido
2034549 Deferido
2034552 Deferido

2034553 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034607 Deferido
2034617 Deferido
2034622 Deferido

2034642 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034665 Deferido

2034700 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034741 Deferido
2034750 Deferido
2034757 Deferido
2034788 Deferido
2034827 Deferido
2034861 Deferido

2034883 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034919 Deferido
2034941 Deferido

2034964 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2034976 Deferido
2034987 Deferido
2035020 Deferido
2035056 Deferido
2035083 Deferido
2035128 Deferido
2035131 Deferido
2035133 Deferido
2035147 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 8 de 13

Inscrição Resultado
2035159 Deferido

2035189 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2035248 Deferido
2035265 Deferido
2035273 Deferido
2035277 Deferido

2035285 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2035293 Deferido
2035306 Deferido
2035313 Deferido
2035331 Deferido

2035345 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2035369 Deferido
2035399 Deferido
2035431 Deferido
2035452 Deferido
2035480 Deferido
2035540 Deferido
2035582 Deferido
2035626 Deferido
2035629 Deferido
2035645 Deferido
2035654 Deferido
2035691 Deferido
2035709 Deferido
2035746 Deferido
2035792 Deferido

2035812 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2035830 Deferido

2035844 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2035850 Deferido
2035865 Deferido
2035881 Deferido
2035887 Deferido
2035903 Deferido
2035908 Deferido
2035940 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 9 de 13

Inscrição Resultado
2035947 Deferido
2035960 Deferido
2035969 Deferido

2035976 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2035993 Deferido
2035997 Deferido
2036027 Deferido

2036074 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2036080 Deferido

2036083 Indeferido: Não enviou a documentação comprobatória, conforme Edital de
Abertura e Inscrições (4.23.4.a)

2036086 Deferido
2036092 Deferido

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GLORINHA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 – QUADRO GERAL

Página 10 de 13

Anexo II – Resultado Oficial das Solicitações de Isenção: Doador de Sangue

Inscrição Resultado

2030782
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2030856 Deferido

2030859
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2030866
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2030937 Deferido
2031025 Deferido

2031035
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031061
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031131
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031174
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031264
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031297
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031401
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031425 Deferido
2031529 Deferido
2031533 Deferido
2031547 Deferido

2031856
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

2031971
Indeferido: Não comprovou as doações mínimas de sangue nos últimos 12 (doze)
meses imediatamente anteriores à publicação do Edital de Abertura e Inscrições
(item 4.23.5.a.)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
B

E
2-

90
D

6-
73

84
-D

5F
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

2-
90

D
6-

73
84

-D
5F

7